
 

UCHWAŁA NR 614/LXVIII/2022 

RADY MIASTA OSTROŁĘKI 

 

z dnia 29 września 2022 r. 

 

 

 

w sprawie wystąpienia z apelem 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2022r. poz. 559, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 

Postanawia się wystąpić do Premiera Rządu Rzeczypospolitej Polskiej z apelem, którego treść 

stanowi załącznik do uchwały. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Ostrołęki 

 

Wojciech Zarzycki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały  

Nr 614/LXVIII/2022 

Rady Miasta Ostrołęki 

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie wystąpienia z apelem 

 

APEL RADNYCH MIASTA OSTROŁĘKI  

DO PREMIERA RZĄDU RP MATEUSZA MORAWIECKIEGO 

System finansowania oświaty wymaga natychmiastowej zmiany, gdyż,  w wyniku obecnej 

sytuacji gospodarczej, samorządy utraciły możliwość dokładania pieniędzy do realizacji 

zadań oświatowych. Wysoka inflacja, comiesięczny znaczący wzrost stóp procentowych  

podwyższający w zawrotnym tempie koszt obsługi zadłużenia, drastyczny  wzrost cen energii 

elektrycznej i cieplnej przy dalszym ograniczaniu dochodów, zagraża wywiązywaniu się  

z wielu nałożonych na samorządy zadań , w tym oświatowych. Istnieje na przykład potrzeba  

weryfikacji środków przyznanych na podwyżki nauczycieli od maja, a także od września 

2022 roku, gdyż są one dalece niewystarczające. Podwyżki  obejmują nauczycieli 

przedszkoli, którzy nie są subwencjonowani. Ponadto wzrost wydatków bieżących 

przedszkoli przekłada się na wzrost dotacji na przedszkola niepubliczne, którym w każdym 

przypadku zwiększania planu finansowego przedszkoli samorządowych, stawki dotacji 

wyrównuje się od stycznia, bez względu na termin wdrażania podwyżek w oświacie 

publicznej. W przypadku Ostrołęki subwencja zaspokaja ok. 65%  wydatków bieżących. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


